CÃIIAAA IIUIICl,.L DE

SÃO a:,g DA IIATl-PE

REQUERIMENTO Nº 686 / 2025 Autor: Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

Aprovado em 4 q 10b I 2025
Rejeitado.em ~/ 2025
Retirado /em .. -ti \- I 2025

ASSUNTO

SOLICITO A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA CORRENTES, NO BAIRRO
DA CHÃ DA TÁBUA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA

A Rua Correntes, situada no bairro da Chã da Tábua, é uma via de grande
circulação de moradores, veículos e serviços essenciais, estando atualmente em
condições precárias de tráfego, especialmente nos períodos de chuva, quando a
rua se torna intransitável em diversos pontos.

A falta de pavimentação adequada compromete a mobilidade urbana, dificulta o
acesso de veículos, causa transtornos aos moradores e contribui para a
degradação da qualidade de vida da população local, além de gerar problemas de
saúde pública decorrentes da poeira e da lama.

A pavímentação asfáltica da via se faz necessária e urgente, visando garantir
melhores condições de acesso, valorização imobiliária, segurança e bem-estar aos
munícipes da Chã da Tábua.

Sendo assim, solicito a aprovação deste requerimento por esta Casa Legislativa e
o atendimento imediato por parte do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 16 de Maio de 2025.

Oo..ruv: 62-~~ ~ S~>­

Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001·98

• 813525.0722 Cll)www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM